СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Решение от 23.11.2023 года № 67 р.п. Хохольский

О прекращении полномочий главы Хохольского муниципального района Воронежской области

В соответствии с частью 3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 32, 33 Устава Хохольского муниципального района Воронежской области, статьёй 55

Регламента Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных
депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 18.09.2018 г. №3 (с изменениями от 15.11.2018 г. №31), Совет народных

депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Прекратить 23.11.2023 года полномочия главы Хохольского муниципального района Воронежской области Ельчанинова
Михаила Петровича в связи с истечением срока полномочий.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
Хохольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

Председатель Совета народных депутатов

Хохольского муниципального района      В.В. Мурашкин

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Решение от 23.11.2023 года № 68 р.п. Хохольский

Об избрании главы Хохольского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 32, 33 Устава Хохольского муниципального района Воронежской области, статьёй 55

Регламента Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных
депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 18.09.2018 г. №3 (с изменениями от 15.11.2018 г. №31), Совет народных

депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

3. Избрать Ельчанинова Михаила Петровича на должность главы Хохольского муниципального района Воронежской области из числа
кандидатов, представленных конкурсной комиссией по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Хохольского

муниципального района Воронежской области, по результатам конкурса, сроком на 5 лет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Избранному  главе Хохольского муниципального района Воронежской области Ельчанинову М.П. приступить к исполнению

обязанностей главы Хохольского муниципального района Воронежской области 24 ноября 2023 года.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Хохольского района «Народное слово» и

официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник».

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

Председатель Совета народных депутатов

Хохольского муниципального района      В.В. Мурашкин

24

ноября
2023 года

№24

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 2                                        24 ноября 2023года  № 24

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Решение от 23.11.2023 года № 69 р.п. Хохольский

Об утверждении членов Общественной палаты Хохольского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Положением об Общественной палате Хохольского муниципального района, утвержденного решением Совета

народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 09.10.2014 года № 38 «Об Общественной палате Хохольского

муниципального района» (с изменениями от 27 декабря 2019 года № 47) Совет народных депутатов Хохольского муниципального района
Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить членов Общественной палаты Хохольского муниципального района Воронежской области согласно приложению к

настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского

муниципального района «Муниципальный вестник».

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

Председатель Совета народных депутатов

Хохольского муниципального района      В.В. Мурашкин

Приложение

 к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
 Воронежской области от 23 ноября 2023 года № 69

Члены

Общественной палаты Хохольского муниципального района Воронежской области

№пп Фамилия, имя, отчество НКО, выдвинувшее кандидата

1. Черкасова Тамара Ивановна Районный женсовет

2. Павленко Светлана Викторовна Хохольская районная организация Воронежской областной организации

профсоюза работников народного образования и науки РФ.

3. Пирогова Татьяна Николаевна Хохольская районная общественная организация Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов

4. Шемырев Валерий Евгеньевич

(Настоятель Казанского храма с.Хохол)

Местная религиозная организация православный Приход Казанского храма  с.

Хохол

5. Калинина Татьяна Николаевна Координационный Совет профсоюзов

6. Костина Елена Ивановна Хохольская районная территориальная организация Общероссийского

профессионального союза работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации.

7. Лавлинская Любовь Алексеевна Совет председателей профкомов учреждений здравоохранения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Решение от 23.11.2023 года № 70 р.п. Хохольский

О внесении изменений в решение от 23.11.2016 года № 26 «О создании муниципального дорожного фонда и

порядке формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Хохольского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.11.2003г. № 131 "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в Хохольском муниципальном

районе, и руководствуясь Уставом Хохольского муниципального района, Совет народных депутатов Хохольского муниципального района р е ш и
л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов от 23.11.2016 года № 26 «О создании

муниципального дорожного фонда и порядке формирования и  использования средств муниципального дорожного фонда Хохольского
муниципального района»:

garantf1://12012604.1794/

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 3                                        24 ноября 2023года  № 24

1.1. Приложение 1 после абзаца «- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в

районный бюджет;»  дополнить источники формирования муниципального дорожного фонда следующими абзацами:
«- доходов районного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов районного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства;».

1.2. В приложении 1 в иных источниках формирования дорожного фонда пункт 9 «плата в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов;» исключить, пункты 10 и 11 изменить соответственно на пункты 9 и 10.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Хохольского муниципального

района И.Ю. Рязанцеву.

Глава Хохольского муниципального района   М.П. Ельчанинов

Председатель Совета народных депутатов

Хохольского муниципального района      В.В. Мурашкин

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68.

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского

муниципального района Воронежской области.

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8.

График выхода газеты: еженедельно.

Тираж: 100 экземпляров

Время подписания в печать:
по графику 16.00, фактически 16.00.

Распространяется бесплатно.